» Al sig. Raffaele Hindiè, del patriarcato di Cilicia degli 
Armeni. 

30 » » Al sig. Alfonso Edoardo Zuquete, della diocesi di Leiria. 
2 maggio » Al sig. Tommaso Volpiceli! (Roma). 
21 » » Al sig. Arnaldo Ferretti, della diocesi suburbicaria dì 

Albano. 
29 giugno » Al sig. tenente Felice Villa, della Guardia Palatina d'Ono

re di 'Sua Santità. 
» » » Al sig. tenente Massimiliano Casali, della Guardia Pala

tina d'Onore di Sua (Santità. 

An. et vol. XXXVHI 3 Octobris 1946 (Ser.II,v.XIII)-Num. 11 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

' ' ' 1 

SINUS DE HUDSON - SINUS S. LAURENTII 

PORTUS GRATIAE 

(DE LABRADOR) 

A VICARIATUUM APOSTOLICORUM SINUS DE HUDSON ET SINUS SANCTI LAURENTII 

ET A DIOECESIS PORTUS GRATIAE TERRITORIO PARS SEIUNGITUR ET .NOVUS 

ERIGITUR VICARIATUS APOSTOLICUS «DE LABRADOR». 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo Christi Regno magis dilatando provideri possit, certo certius 

iuvat recta Ecclesiarum inter infideles enascentium circumscriptio. Op

portune itaque Apostolicae Sedi nuper propositum est in orientali Cana

densi regione Vicariatuum Apostolicorum Sinus de Hudson et Sinus 

Sancti Laurentii, nec non Portus Gratiae dioeceseos inter se adiacentes 

partes ab iisdem circumscriptionibus segregare et novum Vicariatum 

Apostolicum ibidem constituere. Nos igitur, qui nihil antiquius habemus 

quam ut magis magisque prolatetur catholica res, lubentissime proposi-

24 - ACTA, vol. X I I I , n. 11. — 3-10-946. 
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tionem accepimus, et, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel 
eorum qui sua interesse praesumant consensu, de venerabilium Fratrum 
Nostrorum S. R. E. Cardinalium Christiano Nomini Propagando prae
positorum consilio, attento quoque Sacrae Congregationis Consistorialis, 
cuius in ditione quam supra diximus dioecesis Portus Gratiae posita est, 
consensu, certa scientia et omnibus mature perpensis, in regione illa 
novum erigimus et constituimus Vicariatum Apostolicum de Labrador 

denominandum, cui hi qui sequuntur fines erunt: ad occidentem meri
dianus circulus 72 a circulo parallelo 53 ad parallelum 56 ; linea a paral
lelo 56 ad ApisJcigamish lacum; linea per lacum et per emissarium flu
men Great Whale usque ad mare ; parallelus localis usque ad meridia-
num 82 ; hic meridianus ad parallelum 62; inde linea usque ad concursum 
paralleli 63,44 cum meridiano 78; ad septemtrionem: linea exinde ad 
concursum meridiani 75 cum parallelo 63 ; hic parallelus ad meridia-
num 73 ; inde linea ad concursum meridiani 71 cum parallelo 63 ; linea 
ad intersectionem meridiani 65 cum parallelo 61 ; hic parallelus ad me-
ridianum 64 ; ad orientem : linea exinde ad concursum meridiani 59 cum 
parallelo 56 ; linea ad intersectionem meridiani 55 cum parallelo 54 ; me
ridianus 55 ad parallelum 51,45 ; ad meridiem : parallelus 51,45 ad meri-
dianum 56; linea ad concursum meridiani 59 cum parallelo 50; exinde 
linea ad ostium NatashJcwam fluminis, inclusis insulis adiacentibus 
flumen idem septemtrionem versus ad parallelum 52; hic parallelus ad 
meridianum 63 ; hic meridianus ad parallelum 53 ; hic parallelus ad meri-
dianum 72. Novum hunc autem Vicariatum Apostolicum de Labrador,, 
ita erectum et definitum, sollertibus Congregationis Oblatorum a Maria; 
Immaculata apostolicis curis, ad Nostrum tamen et Sanctae Sedis bene
placitum, committimus. Isti porro Vicariatui Apostolico eiusque pro* 
tempore Praesulibus omnia tribuimus iura, privilegia,'honores et pote
states, quibus ceteri in orbe catholico Vicariatus et Vicarii Apostolici 
iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus. 
oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti 
supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, 
contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum 
transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 
publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio con
stituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce prae
sentibus haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini 
autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, conces
sionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei con
traire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, in-
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-dignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli 
se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo quinto, die tertia decima Iulii mensis, Pontificatus Nostri 
anno septimo. 

rro S. B. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMQNTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco £3 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXIX, n. 86. - Al. Trussardi. 

II 

chicoutimiensis et'sinus s. l a u r e n t i i 
(SINUS SANCTI LAURENTII) 

A DIOECESI CHICOUTIMIENSI ET A VICARIATU APOSTOLICO SINUS S. LAURENTII 

TERRITORII PARS DISMEMBRATI^ ET NOVA EXINDE DIOECESIS ERIGITUR, SUB 

NOMINE « SINUS S. LAURENTII », QUAE METROPOLITANAE ECCLESIAE QUE-

BECENSI SUFFRAGANEA CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad christifidelium bonum et spiritualis regiminis utilitatem pluri
mum confert ut ecclesiasticae circumscriptiones, si rerum temporum
que adiuncta id exigant» opportune immutentur. Cum itaque venerabilis 
Frater Hildebrandus Antoniutti, Archiepiscopus titularis Synnadensis 
in Phrygia, Delegatus Apostolicus in Ditione Canadensi, consentienti
bus venerabilibus Fratribus Georgio Melançon, Episcopo Chicoutimiensi; 
et Napoleone Alexandro La Brie, Episcopo titulari Limatensi et Sinus 
S. Laurentii Vicario Apostolico, ab Apostolica Sede postulaverit ut 
dioecesis Chicoutimiensis et Vicariatus Apostolicus Sinus S. Laurentii 
dismembrentur ad novam erigendam dioecesim, Nos, de venerabilium 
Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consisto
riali praepositorum consilio, attento favorabili voto S. Congregationis 
de Propaganda Fide, omnibus mature perpensis, rati quidem oblatam 
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petitionem ad religionis incrementum cessuram, eam benigne excipien
dam censuimus. Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, quorum inter
sit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, apostolicae No
strae potestatis plenitudine, a dioecesis Chicoutimiensis et Vicariatus 
Apostolici Sinus S. Laurentii territorio partes seiungimus, quae intra 
fines mox describendus continentur, atque ex ita avulso territorio no
vam erigimus dioecesim, quae Sinus S. Laurentii nuncupantur. Nova 
autem haec dioecesis finibus circumscribatur qui sequuntur: ad me

ridiem : flumina Saguenay et St. Lawrence usque ad Natashquan flumen, 
insula Anticosti inclusa ; ad orientem : flumen Natashquan ; ad septem

trionem : fines Vicariatus Apostolici de Labrador, die tertia decima 
Iulii mensis hoc ipso anno Apostolicis sub plumbo Litteris a Nobis ere
cti, usque ad intersectionem cum parallelo LUI y exinde parallelus LUI 
usque ad intersectionem cum meridiano LXX ; ad occidentem : meridia
nus LXX usque ad Saguenay flumen. Intra limites uti supra descriptos 
inclusae igitur remanebunt : a) paroeciae Baie-Ste Catherine, Tadous-

sac, Les Cocumins, St. Paul du Nord cum territorio Saul t au Montón, 

Les Bergeronnes, Portneuf, quae usque adhuc ad dioecesim Chicouti-
miensem pertinebant ; 6) paroeciae : Forestville, Colombier, Betsiamites, 

Ragueneau, Pointe aux Outardes, Baie Cameau, Franquelin, Codbout, 

Trinité, Ilets Caribou, Pte aux Anglais, Pentecôte, Shelterbay, Ste Mar

guerite, Clarice City, Arnaud, Sept Iles, Moisie, Rive au Tonnerre, 

Magpie, St. Jean, Mingan, E. St. Pierre, Anticosti, Natashquan, Johan 

Beetz, Agouanish, quae hucusque sub Vicariatus Apostolici Sinus 
S. Laurentii ditione erant. Novae insuper huius dioecesis sedem et cathe
dram episcopalem in Baie Cameau urbe constituimus, quam ideo ad ci
vitatis episcopalis fastigium extollimus ; eidemque sedi et cathedrae 
atque pro tempore Episcopis Sinus S. Laurentii omnia tribuimus iura 
et privilegia, quibus ceterae episcopales sedes et Episcopi iure com
muni fruuntur eosdemque iisdem oneribus et obligationibus adstringi
mus, quibus ceteri adstringuntur. Ecclesiae autem paroeciali ibi extanti, 
Sanctae Ameliae sacrae, titulum mutari indulgemus, et, in actuosi sacri 
ministerii testimonium, quod Congregationis Iesu et Mariae, vulgo Éu-
«distarum,, sodales illic usque nunc praestiterunt, eam, S. Ioanni Eudes 
«Confessori, eiusdem Congregationis Fundatori, posthac dicatam volu
mus. Hoc vero templum, novo titulo ornatum, ad Ecclesiae Cathedralis 
dignitatem evehimus cum praerogativis et privilegiis ad ceteras Cathe
drales Ecclesias spectantibus. Novam porro hanc dioecesim Sinus S. Lau
rentii suffragäneam constituimus metropolitanae Ecclesiae Quebecensi 
et eius pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi Quebecensis 
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iuri subiicimus. Indulgemus insuper ut, usque dum Capitulum cathe

drale constitui nequeat, Consultores dioecesani ad iuris tramitem eli

gantur et adhibeantur. Quod vero attinet ad huius Sinus S. Laurentii 

dioecesis regimen et administrationem, Seminarium, fidelium iura et 

onera aliaque id genus, servanda iubemus quae de rebus istis sacri ca

nones praescribunt. Quod autem ad clerum peculiariter spectat, statui

mus ut simul ac novae huius dioecesis erectionis Litterae Nostrae ad 

exsecutionem deductae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae- illi censeantur 

adscripti, in cuius territorio legitime degunt. Mandamus insuper ut 

omnia documenta et acta, quae novam dioecesim respiciunt, quampri

mum fieri poterit, a cancellariis in quibus nunc exstant Curiae novae 

dioecesis Sinus S. Laurentii tradantur, ut in eius archivo asserventur. 

Ad quae omnia exsecutioni 'mandanda venerabilem, quem supra memo

ravimus, Fratrem Hildebrandum Antoniutti, in Ditione Canadensi De

legatum Apostolicum, deligimus, eidemque facultates necessarias et op

portunas tribuimus, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, et ei onus impo-

nimus authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad Sacram 

Congregationem Consistorialem transmittendi. Praesentes autem Litte

ras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, quorum 

intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et indivi

dua mentione digni sint, auditi non fuerint vel praemissis non consense

rint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullita

tis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et 

inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari pos

se, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et 

emanatas, perpetuo validas exsistere et fore suosque plenarios et inte

gros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat invio

labiliter observari debere, et, si secus super his, a quocumque, quavis 

auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit, irritum pror

sus et inane.esse et fore volumus et decernimus; non obstantibus, qua

tenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus uni-

versalibusque conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutio

nibus et ordinationibus apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pon

tificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contra

riis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes de

rogantis. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis vel ex-

cerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscrip

tis et sigillo viri' in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 

eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur, si 
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ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam 
dismembrationis, erectionis, constitutionis, subiectionis, concessionis, 
statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et voluntatis No
strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
attentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo quinto, die quarta et vicesima Novembris mensis 
Pontificatus Nostri anno septimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
Decanus S. Collegii S ,C. Consistorialis a Secretis 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Loco @ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXX, n. 62. — Al. Trussardi. 

I I I 

PORTUS V E T E R I S 
(DE ESMERALDAS) 

A DIOECESI PORTUS VETERIS TERRITORII PARS SEIUNGITUR ET NOVA ERIGITUR 

PRAEFECTURA APOSTOLICA « DE ESMERALDAS ». 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad dominicum gregem facilius pascendum et gubernandum quam 
maxime confert non uni, vel vigilantissimo, Praesuli illum regendum 
concredere, praesertim si in dioecesibus degat nimio territorio redundan-
tibus. Libenter itaque, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 
Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositorum 
consilio, precibus annuere censuimus, quibus ab Apostolica Sede petitum 
est ut dioecesis Portus Veteris in Republica Aequatoriana, quae latius 
extenditur quam ut clerus loci eamdem convenienter administrare possit, 
pars ad septemtrionem versus segregetur et in sui iuris Missionem con
stituatur, apostolicis Ordinis Carmelitarum Excalceatorum curis com
mittendam. Ratione igitur habita consensus eorum quorum intersit, nec 
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non Sacrae Congregationis Consistorialis, cuius in ditione quam supra 
memoravimus dioecesis exstat, de apostolicae Nostrae potestatis plenitu
dine a dioecesis Portus Veteris territorio septemtrionalem partem seiun
gimus, quam in Praefecturam Apostolicam, de Esmeraldas denominan-
dam, erigimus et constituimus. Novae autem huiusmodi Praefecturae 
Apostolicae limites hi erunt : ad septemtrionem, limites politici inter 
Rempublicam Aequatorianam et Columbianam ; ad meridiem, fines cum 
provincia civili de Manaòì ; ad orientem, dioeceses Quitensis et Ibarren-
sis; ad occidentem, Oceanus Pacificus. Hanc insuper Praefecturam Apo
stolicam de Esmeraldas, ita erectam et finibus circumscriptam, dilectis 
Filiis Carmelitis Patribus Excalceatis, ad Nostrum tamen et Apostolicae 
Sedis beneplacitum, concredimus; atque illi eiusque pro tempore Prae
fectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potesta
tes, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Prae
sules iure communi fruuntur et gaudent; eosque pariter iisdem adstrui-
gimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae 
omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volu
mus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum 
vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu ta
men alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 
dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus haberi volumus 
fidem, quae hisce praesentibus haberetur, si ipsaemet exhibitae vel osten
sae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, 
constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel 
ei contraire liceat. Si quis vere ausu temerario id attentare praesumpse
rit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et 
Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo quinto, die quarta decima Decembris mensis, Pontificatus 
Nostri anno septimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfonsus Carinci, Decan. Collegii Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXX, n. Iß. - Al. Trussardi. 
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IV 

MILWAUKIENSIS - CROSSENSIS - SINUS VIRIDIS 
(MADISONENSIS) 

AB ARCHIDIOECESI MILWAUKIENSI ET A DIOECESI CROSSENSI TERRITORII PARS 

DISMEMBRATI^ EX QUA NOVA ERIGITUR DIOECESIS « MADISONENSIS », IPSI 

ARCHIDIOECESI MILWAUKIENSI SUFFRAGANEA. ITEM A DIOECESI SINUS VIRI

DIS PARS DISMEMBRATUR, QUAE DIOECESI CROSSENSI ADIUNGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad animarum bonum satius provehendum quam maxime iuvat ita 
dioecesium circumscriptionem ordinari ut fidelium necessitatibus pro 
locorum adiunctis apprime respondeat. 

Quod quidem perpendentes, Iubenti animo precibus annuendum cen
suimus, quibus venerabiles Fratres Moyses Kiley, Archiepiscopus Mil-
waukiensis, eiusque Suffraganei Alexander Ioseph Mae Gavick, Episco
pus Crossensis, et Stanislaus Bona, Episcopus Sinus Viridis, ab ac Apo
stolica Sede enixe expostulaverant ut suae cuiusque dioecesis pars di-
smembretur et alia exinde dioecesis constituatur. 

De consilio igitur venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi
nalium Negotiis Consistorialibus praepositorum, suffragante venerabili 
Fratre Hamleto Ioanne Cicognani, Archiepiscopo titulari Laodicensi in 
Phrygia et in Americae Septentrionalis Statibus Foederatis Delegato 
Apostolico, et suppleto quorum intersit vel eorum qui sua interesse prae
sumant consensu, omnibus mature perpensis et certa scientia, aposto
licae Nostrae potestatis plenitudine, ab archidioecesis Milwaukiensis 
territorio comitatus civiles separamus Dane, Jefferson, Green Rock, 

Columbia, Marquette et Green Lake ; a dioecesis vero Crossensis terri
torio comitatus civiles pariter seiungimus Jowa, Grant, Lafayette et 
Sauk atque ex ita avulso territorio novam erigimus et constituimus dioe
cesim, quam Madisonénsem nuncupari decernimus. 

A dioecesis insuper Sinus Viridis territorio comitatum civilem Por

tage dismembramus et dioecesi Crossensi adiungimus. 

Novae autem dioecesis Madisonensis episcopalem sedem in Madison 

urbe, a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur, constituimus ; quam idcirco 
urbem ad civitatis episcopalis fastigium extollimus ; eidemque sedi atque 

Acta Pii Pp. XII Sit 

pro tempore Episcopis Madisonensibus omnia tribuimus iura, insignia 

et privilegia, quibus ceterae episcopales sedes earumque Episcopi iure-

communi fruuntur eosdemque iisdem adstringimus oneribus et obliga

tionibus/quibus ceteri adstringu^ 

Templum autem Deo in honorem S. Raphaelis Archangeli dicatum 

in praefata urbe exstans, ad ecclesiae cathedralis gradum et dignitatem, 

evehimus eique pariter omnia tribuimus iura, honores, insignia et pri

vilegia, quibus ceterae per orbem cathedrales ecclesiae iure communi 

gaudent. Novam igitur hanc dioecesim Madisonensem suffraganeam con

stituimus metropolitanae Ecclesiae Milwaukiensi et eius pro tempore 

Episcopos metropolitico Archiepiscopi Milwaukiensis iuri subiicimus. 

Praeterea usque dum Capitulum Cathedrale constitui nequeat, in

dulgemus ut Consultores dioecesani ad iuris tramitem eligantur et 

adhibeantur. 

Quod autem attinet ad dioecesis Madisonensis regimen et administra

tionem, ad Seminarii dioecesani 'erectionem, ad fidelium et clericorum 

iura et onera aliaque id genus, servanda iubemus quae de rebus istis 

sacri canones praescribunt. Quod vero ad clerum peculiariter spectat, 

decernimus ut simul ac praesentes Litterae Nostrae ad exsecutionem 

demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, 

in cuius territorio legitime degunt. 

Mandamus insuper ut omnia documenta et acta, quae novam hanc 

dioecesim respiciunt, a dioecesium Milwaukiensis et Crossensis Cancel

lariis ad novae Madisonensis Dioecesis Curiam tradantur ; itemque docu

menta et acta quae comitatum civilem Portage, a dioecesi Sinus "Viridis 

disiunctum, respiciunt, ab huius dioecesis Curia ad Crossensem Curiam 

episcopalem conferantur, ut in suis cuiusque archivis diligenter ser

ventur. 

Ad quae omnia uti supra disposita et constituta ad exsecutionem man

danda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem Hamletum Ioan

nem Cicognani, Delegatum Apostolicum in Statibus Foederatis Ameri

cae Septentrionalis, delegamus, eidemque facultates necessarias et op

portunas tribuimus, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum et ipsi onus im-

ponimus authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Con

gregationem Consistorialem quam primum transmittendi. 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex